R E Q U E R I M E N T O  Nº. 738

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 30 de setembro a Associação Botucatuense de Judô promoveu o 3º., Torneio Regional de Judô, nas dependências da Associação Atlética Botucatuense;

CONSIDERANDO que o certame contou com a participação de centenas de atletas procedentes de 18 municípios da região, com idade a partir de quatro anos;

CONSIDERANDO que este evento fortalece o espírito de confraternização regional promovendo o esporte e o bom nome de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os DIRIGENTES E ATLETAS DA ASSOCIAÇÃO BOTUCATU DE JUDÔ, por intermédio de seu responsável, Professor AGEU MAURÍCIO DE OLIVEIRA NETO, pela iniciativa e organização do 3º. Torneio Regional de Judô, pelo sucesso da iniciativa e pelos excelentes resultados obtidos na competição.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de outubro de 2001.

Vereador  Autor CALDAS

-PC do B-